Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

Câmara Acadêmica

ATO DECISÓRIO CÂMARA ACADÊMICA CONSUNI N.o 17, DE 05 DE JULHO DE 2021

Homologa o Ato Decisório Câmara Acadêmica
Consuni n. 13, de 27 de julho de 2021, que aprova,
ad referendum da Câmara Acadêmica da
Universidade Federal do Cariri – UFCA, a minuta de
edital constante nos autos do Processo n.
23507.002678/2021-07, que anuncia a abertura, no
período de 29 de julho a 04 de agosto de 2021, das
inscrições para o Processo Seletivo de Transferência
Voluntária e Admissão de Graduados para
Preenchimento de Vagas Ociosas nos Cursos de
Graduação da Universidade Federal do Cariri –
Período 2021.1.

O PRESIDENTE DA CÂMARA ACADÊMICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA,
no uso da competência que lhe confere a Portaria Consuni n. 33, de 17 de novembro de 2020, combinada
com o inciso XIV, do art. 34, do Regimento Interno do Conselho Universitário da UFCA;

Considerando o que deliberou a Câmara Acadêmica da UFCA, em sua Oitava Reunião
Ordinária, no dia 05 de agosto de 2021;

Considerando a documentação constante nos autos do Processo n. 23507.002678/2021-
07; decide:

Art. 1º  Homologar o Ato Decisório Câmara Acadêmica n. 13, de 27 de julho de 2021, que
aprova, ad referendum da Câmara Acadêmica da Universidade Federal do Cariri – UFCA, a minuta de
edital constante nos autos do Processo n. 23507.002678/2021-07, que anuncia a abertura, no período de
29 de julho a 04 de agosto de 2021, das inscrições para o Processo Seletivo de Transferência Voluntária e
Admissão de Graduados para Preenchimento de Vagas Ociosas nos Cursos de Graduação da Universidade
Federal do Cariri – período 2021.1.

Art. 2º  Este ato decisório entra em vigor nesta data.

Documento Assinado Digitalmente
JOSÉ ROBSON MAIA DE ALMEIDA

Presidente da Câmara Acadêmica da Universidade Federal do Cariri - UFCA

		2021-08-09T14:46:38-0300